
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO ACQUISTI BENI E SERVIZI

OGGETTO: Struttura  Semplice  Acquisti  beni  e  servizi  fornitura  a  n.  16  lotti  di 
consumabili  per  strumentazione  (Colonne  cromatografiche  CCA 
accessori per cromatografia ASC Colonnine, resine e trappole CRT).- 
Presa d atto non affidamento del lotto 3 Aggiudicazione restanti lotti a 
ditte diverse. cap. 13950 bilancio 2020

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 13

Determinazione nr. 870 del 07/10/2020



IL RESPONSABILE  DEL

DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura semplice Acquisti beni e 
servizi, di seguito integralmente riportata:

Premesso che:

con determinazione n. 720 del 27.08.2020, è stata avviata una procedura di gara mediante RDO 
(richiesta di offerta n. 2632778) su Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), ad 
oggetto: fornitura a n.16 lotti di consumabili per strumentazione (Colonne cromatografiche - 
CCA accessori per cromatografia – ASC Colonnine, resine e trappole - CRT)  da destinare ai 
diversi laboratori agenziali. Trattasi di approvvigionamento inserito nel Programma biennale degli 
acquisti di forniture e servizi (biennio 2020 – 2021) approvato con Decreto del Direttore Generale 
n.15 del 10.02.2020;

il quadro economico di spesa è pari ad € 62.976,00 oneri fiscali esclusi ed è suddiviso, per cia-
scun lotto di gara, come di seguito indicato:

N. LOTTO CIG IMPORTO a base d’asta
 (iva esclusa)

LOTTO 1_CCA 
AGILENT 84065654E5 € 1.200,00

LOTTO 2 CCA ME-
TROHM 84065665B8 € 22.000,00

LOTTO 3 CCA RE-
STEK 840656768B € 7.700,00

LOTTO 4 ASC AGI-
LENT

8406575D23
€ 7.250,00

LOTTO 5 ASC GIL-
SON 8406577EC9

€ 2.650,00

LOTTO 6 ASC 
HACH LANGE

8406580147
€ 46,00

LOTTO 7 ASC HA-
MILTON 84066180A3

€ 200,00

LOTTO 8 ASC ME-
TROHM 8406624595

€ 6.280,00

LOTTO 9 ASC SIG-
MA 8406630A87

€ 1.200,00

LOTTO 10 ASC 
TEKMAR 8406636F79 € 230,00

LOTTO 11 ASC 
THERMO FISHER 8406659278 € 2.160,00

LOTTO 12 CRT 
AGILENT 84066635C4

€ 1.600,00

LOTTO 13 CRT € 8.800,00

2 di 13



BIOTAGE 8406673E02
LOTTO 14 CRT 
CPS ANALITICA 8406687991 € 500,00

LOTTO 15 CRT 
J.T.BAKER 8406729C39

€ 760,00

LOTTO 16 CRT 
THERMO FISHER 8406741622 € 400,00

l’iter amministrativo/procedimentale è dettagliatamente esposto nella relazione di negoziazione al-
legata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, unitamente al verbale di 
idoneità tecnica del 23.09.2020 dal quale si evince in particolare

- la non aggiudicazione del lotto 3 per mancanza di offerte;

alla luce degli allegati succitati, i cui risultati si approvano integralmente, si propone di accettare le 
sotto riportate offerte con il prezzo più basso, relative alla procedura di gara mediante RDO (richie-
sta di offerta) su Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), ad oggetto: fornitura 
a n.16 lotti di consumabili per strumentazione strumentazione (Colonne cromatografiche - 
CCA accessori per cromatografia – ASC Colonnine, resine e trappole – CRT): 

LOTTO 1 CCA AGILENT TECHNOLOGIES – (CIG 84065654E5)
LOTTO 4 ASC AGILENT - (CIG 8406575D23)
LOTTO 12 CRT AGILENT - (CIG 84066635C4)
DITTA AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA - Via Piero Gobetti 2/C – 20063 Cernusco Sul 
Naviglio (MI) – P.IVA 12785290151
- colonne capillari Marca Agilent – LOTTO 1 CCA
Euro 1.113,00
- accessori cromatografici Marca Agilent – LOTTO 4 ASC
Euro 7.207,77
- Trappole Universale e resina Marca Agilent – LOTTO 12 CRT
Euro 1.585,74
Totale complessivo Lotti  1 / 4 / 12 Euro 1.113,00 + 7.207,77 + 1.585,74 + IVA 22% = Euro 
12.085,94

LOTTO 2 CCA METROHM -      (CIG 84065665B8)
LOTTO 8 ASC METROHM -    (  CIG     8406624595)
METROHM  ITALIANA  SRL  –  VIA  GIUSEPPE  DI  VITTORIO  5  –  ORIGGIO  (Va)   –  P.IVA 
02190240123 C.FISCALE 1073590157
- colonne e precolonne Marca Metrohm – LOTTO 2 CCA
Euro 21.958,00
- accessori cromatografici Marca Metrohm – LOTTO 8 ASC
Euro 6.271,00
Totale complessivo Lotti 2 / 8 Euro 21.958,00 + 6.271,00 + IVA 22% = Euro 34.439,38
LOTTO 5 ASC GILSON     (CIG 8406577EC9)
GILSON ITALIA SRL – Via G. Matteotti 98 – Cinisello Balsamo (MI) P.IVA 02829240155
- accessori cromatografici Marca Gilson   Euro 2.610,00
Totale complessivo Euro 2.610,00 + IVA 22% = Euro 3.184,20

LOTTO 6 ASC HACH LANGE   -    (CIG 8406580147)
LOTTO 7 ASC HAMILTON   -         (CIG 84066180A3)
EXACTA+OPTECH LABCENTER Spa –  Via  Don Bosco 21  –  San Prospero  (MO)  –  P.IVA 
01022690364
- accessorio cromatografico Tubing, PVC 0.020" (0.508 mm) i.d. Orange/Yellow, (Hach - Lachat 
53405) LOTTO 6 ASC
Euro 42,60

3 di 13



- accessorio cromatografico Siringa da gas 2,5 mL , Model 1002 LTN CTC SYR, Cemented NDL, 
23 ga, point style 5 (110 °C) per campionatore HS CombiPAL (HAMILTON cod. 203084)  LOTTO 
7 ASC
Euro 121,00 
Totale complessivo Lotti 6 / 7 Euro 42,60 + 121,00 + IVA 22% = Euro 199,59

LOTTO 9 ASC SIGMA -  (CIG 8406630A87)
MERCK LIFE SCIENCE Srl - VIA MONTE ROSA 93 - MILANO (MI) – P.IVA13209130155
- accessorio cromatografico Soluzione concentrata acido nitrico per preparazione eluente, confe-
zione da 1 litro (SIGMA ALDRICH cod. 61905-1L)
Euro 1.132,00
Totale complessivo Euro 1.132,00 + IVA 22% = Euro 1.381,04

LOTTO 10 ASC TEKMAR   -      (CIG     8406636F79)
LOTTO 11 ASC THERMO FISHER   -      (CIG     8406659278)
Thermo Fisher Scientific Spa – Strada Rivoltana Km 4 – 20090 Rodano (MI) – Partita Iva 
07817950152
- Accessorio cromatografico Sparger, fritted 25 mL with side arm per purge & trap Velocity,(TEK-
MAR cod.144007024) LOTTO 10 ASC
Euro 226,00
- Accessori cromatografici marca Thermo Fisher LOTTO 11 ASC
Euro 2.111,73
Totale complessivo Lotti 10 / 11 Euro 226,00 + 2.111,73 + IVA 22% = Euro 2.852,03

LOTTO 13 CRT BIOTAGE -      (CIG 8406673E02)
B&C BIOTECH S.R.L. - Via Pacinotti 19 – Terni – P.IVA 01298680552
- Colonne e colonnine (marca BIOTAGE)   Euro 8.732,00
Totale complessivo Euro 8.732,00 + IVA 22% = Euro 10.653,04

LOTTO 14 CRT CPS ANALITICA -    (CIG 8406687991  )
- TRAPPOLA  N.10  TENAX/SILGEL/CMS  PER  PURGE  &  TRAP  OI 4660 (CPS ANALITICA 
cod. IBC-228122) Euro 476,00
Totale complessivo Euro 476,00 + IVA 22% = Euro 580,72

LOTTO 15 CRT J.T.BAKER -      (CIG 8406729C39)
VWR INTERNATIONAL S.R.L. - VIA SAN GIUSTO 85 - MILANO (MI) – P.IVA 12864800151
- colonnine Bakerbond SPE Extraction Column 6mL x 500mg, PP, Octadecyl (C18) Reverse Phase 
(J.T.Baker cod. 7020-26) Euro 554,00
Totale complessivo Euro 554,00 + IVA 22% = Euro 675,88

LOTTO 16 CRT THERMO FISHER -      (CIG 8406741622)
AVANTECH GROUP- VIA SAN GIUSTO 85 - MILANO (MI) – P.IVA 03586820650
- TRAPPOLA VOCARB 3000 (THERMO FISHER SCIENTIFIC cod. 14-5864-003) Euro 220,00
Totale complessivo Euro 220,00 + IVA 22% = Euro 268,40

la  spesa  complessiva  derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento  è  pari  ad  Euro 
66.320,22 (o.f.i.) trova copertura sul cap. 13950 Spese per acquisto di reagenti e materiali vari di  
consumo per analisi del bilancio 2020, con conseguente riduzione di € 10.510,50 della pertinente 
previsione di spesa formulata con Determinazione Dirigenziale n. 720 del 27.08.2020 ome riportato 
nella seguente tabella, sulla base della nuova classificazione di Bilancio:
- Impegno di € 12.085,94 o.f.c.  con denominazione LOTTO 1 CCA AGILENT TECHNOLOGIES – 
(CIG 84065654E5) LOTTO 4 ASC AGILENT - (CIG 8406575D23) LOTTO 12 CRT AGILENT - (CIG 
84066635C4) a favore della Ditta  AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA;

- Impegno di € 34.439,38 con denominazione  LOTTO 2 CCA METROHM -    (CIG 84065665B8) 
LOTTO 8 ASC METROHM -    (CIG     8406624595)  a favore della Ditta METROHM ITALIANA SRL;

4 di 13



- Impegno di  € 3.184,20 con denominazione LOTTO 5 ASC GILSON   (CIG 8406577EC9) a fa-
vore della Ditta  GILSON ITALIA SRL;

- Impegno di € 199,59 con denominazione  LOTTO 6 ASC HACH LANGE -    (CIG 8406580147) 
LOTTO 7 ASC HAMILTON -    (CIG 84066180A3)  a favore della Ditta EXACTA+OPTECH LAB-
CENTER Spa;

- Impegno di € 1.381,04 con denominazione LOTTO 9 ASC SIGMA -  (CIG 8406630A87)  a fa-
vore della Ditta  MERCK LIFE SCIENCE Srl  -  VIA MONTE ROSA 93 - MILANO (MI)  – P.I-
VA13209130155;

-  Impegno  di  €  2.852,03 LOTTO  10  ASC  TEKMAR   -     (CIG     8406636F79)    LOTTO  11  ASC 
THERMO FISHER   -    (CIG     8406659278) a favore della Ditta Thermo Fisher Scientific Spa;

- Impegno di  € 10.653,04 con denominazione LOTTO 13 CRT BIOTAGE -    (CIG 8406673E02) a 
favore della Ditta B&C BIOTECH S.R.L;

-  Impegno  di   €  580,72 con  denominazione  LOTTO  14  CRT  CPS  ANALITICA -     (CIG 
8406687991  )   a favore della Ditta  C.P.S. ANALITICA;

- Impegno di € 675,88 con denominazione LOTTO 15 CRT J.T.BAKER -    (CIG 8406729C39) a fa-
vore della Ditta  VWR INTERNATIONAL S.R.L;

-  Impegno  di  €  268,40 con  denominazione  LOTTO  16  CRT  THERMO  FISHER  -     (CIG 
8406741622) a   favore della Ditta AVANTECH GROUP

Missione 09
descrizione Missione Sviluppo Sostenibile e Tutela del Territorio e dell'ambiente

Programma 02
descrizione programma Tutela Valorizzazione e recupero ambientale

Capitolo 13950

descrizione capitolo
Spese per acquisto di reagenti e materiali vari di consumo 
per analisi

Piano dei conti 
V° livello

U.1.03.01.02.007

Descrizione Piano dei conti V° livello Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari
IMPORTO COMPLESSIVO EURO   66.320,22   – (o.f.c) così ripartito

LOTTI 1 / 4 / 12
Importo impegno  (o.f.c.)

€ 12.085,94
a favore della ditta Agilent Technologies Italia Spa

CIG LOTTO 1 CUP
84065654E5 Non necessario
CIG LOTTO 4 CUP
8406575D23 Non necessario

CIG LOTTO 12 CUP
84066635C4 Non necessario
LOTTI 2 / 8

5 di 13



Importo impegno  (o.f.c.)
€ 34.439,38

a favore della ditta Metrohm italiana srl

CIG LOTTO 2 CUP
84065665B8 Non necessario
CIG LOTTO 8 CUP
8406624595 Non necessario

LOTTO 5
Importo impegno  (o.f.c.)

€ 3.184,20

a favore della ditta  GILSON ITALIA Srl

CIG LOTTO 5 CUP
8406577EC9 Non necessario

LOTTI 6 / 7
Importo impegno  (o.f.c.)

€ 199,59
a favore della ditta  EXACTA+OPTECH LABCENTER Spa

CIG LOTTO 6 CUP
8406580147 Non necessario

CIG LOTTO 7 CUP
84066180A3 Non necessario

LOTTO 9
Importo impegno  (o.f.c.)

€ 1.381,04
a favore della ditta Merck Life Science Srl

CIG LOTTO 9 CUP
8406630A87 Non necessario
LOTTI 10 / 11

Importo impegno  (o.f.c.)
€ 2.852,03

a favore della ditta  Thermo Fisher Scientific Spa

CIG LOTTO 10 CUP
8406636F79 Non necessario

CIG LOTTO 11 CUP
8406659278 Non necessario
LOTTO 13

Importo impegno  (o.f.c.)
€ 10.653,04

a favore della ditta B&C BIOTECH Srl

CIG LOTTO 13 CUP
8406673E02 Non necessario

LOTTO 14
Importo impegno  (o.f.c.)

€ 580,72
a favore della ditta C.P.S. Analitica Srl

CIG LOTTO 14 CUP
8406687991 Non necessario
LOTTO 15

Importo impegno  (o.f.c.)
€ 675,88

a favore della ditta VWR International Srl

CIG LOTTO 15 CUP
8406729C39 Non necessario
LOTTO 16

Importo impegno (o.f.c.)
€ 268,40

a favore della ditta AVANTECH GROUP

CIG LOTTO 16 CUP

8406741622 Non necessario

Tutto ciò premesso

-  Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;, ad oggetto: Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

6 di 13



sulle procedure d'appalto degli Enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture;

-  Visto  il  regolamento  Regolamento  di  organizzazione  approvato  con  Decreto  del  Direttore 
Generale n. 67 del 13.10.2017;

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 129 del 20.12.2019 ad oggetto “Bilancio di previsione 
finanziario 2020-2022”

-  Visto il  D.d.G. n.15 del 10/02/2020 recante: “Programma biennale degli acquisti  di forniture e 
servizi (Biennio 2020/2021). Approvazione” ;
”

Verificata  la  regolarità  giuridico  amministrativa  della  proposta  sopra  riportata,  si  ritiene  di 
condividerne i contenuti e di disporre in conformità ad essa

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente:

1.di approvare le risultanze del verbale di idoneità tecnica  del 23.09.2020

2. di accettare le sotto riportate offerte con il prezzo più basso relative alla procedura di gara me-
diante RDO (richiesta di offerta n. 2632778) su Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA), ad oggetto: fornitura a n.16 lotti di consumabili per strumentazione strumentazione 
(Colonne cromatografiche - CCA accessori per cromatografia – ASC Colonnine, resine e 
trappole – CRT): 

LOTTO 1 CCA AGILENT TECHNOLOGIES – (CIG 84065654E5)
LOTTO 4 ASC AGILENT - (CIG 8406575D23)
LOTTO 12 CRT AGILENT - (CIG 84066635C4)
DITTA AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA - Via Piero Gobetti 2/C – 20063 Cernusco Sul 
Naviglio (MI) – P.IVA 12785290151
- colonne capillari Marca Agilent – LOTTO 1 CCA
Euro 1.113,00
- accessori cromatografici Marca Agilent – LOTTO 4 ASC
Euro 7.207,77
- Trappole Universale e resina Marca Agilent – LOTTO 12 CRT
Euro 1.585,74
Totale complessivo Lotti  1 / 4 / 12 Euro 1.113,00 + 7.207,77 + 1.585,74 + IVA 22% = Euro 
12.085,94

LOTTO 2 CCA METROHM -      (CIG 84065665B8)
LOTTO 8 ASC METROHM -    (  CIG     8406624595)
METROHM  ITALIANA  SRL  –  VIA  GIUSEPPE  DI  VITTORIO  5  –  ORIGGIO  (Va)   –  P.IVA 
02190240123 C.FISCALE 1073590157
- colonne e precolonne Marca Metrohm – LOTTO 2 CCA
Euro 21.958,00
- accessori cromatografici Marca Metrohm – LOTTO 8 ASC
Euro 6.271,00
Totale complessivo Lotti 2 / 8 Euro 21.958,00 + 6.271,00 + IVA 22% = Euro 34.439,38
LOTTO 5 ASC GILSON     (CIG 8406577EC9)
GILSON ITALIA SRL – Via G. Matteotti 98 – Cinisello Balsamo (MI) P.IVA 02829240155
- accessori cromatografici Marca Gilson   Euro 2.610,00
Totale complessivo Euro 2.610,00 + IVA 22% = Euro 3.184,20

LOTTO 6 ASC HACH LANGE   -    (CIG 8406580147)
LOTTO 7 ASC HAMILTON   -         (CIG 84066180A3)

7 di 13



EXACTA+OPTECH LABCENTER Spa –  Via  Don Bosco 21  –  San Prospero  (MO)  –  P.IVA 
01022690364
- accessorio cromatografico Tubing, PVC 0.020" (0.508 mm) i.d. Orange/Yellow, (Hach - Lachat 
53405) LOTTO 6 ASC
Euro 42,60
- accessorio cromatografico Siringa da gas 2,5 mL , Model 1002 LTN CTC SYR, Cemented NDL, 
23 ga, point style 5 (110 °C) per campionatore HS CombiPAL (HAMILTON cod. 203084)  LOTTO 
7 ASC
Euro 121,00 
Totale complessivo Lotti 6 / 7 Euro 42,60 + 121,00 + IVA 22% = Euro 199,59

LOTTO 9 ASC SIGMA -  (CIG 8406630A87)
MERCK LIFE SCIENCE Srl - VIA MONTE ROSA 93 - MILANO (MI) – P.IVA13209130155
- accessorio cromatografico Soluzione concentrata acido nitrico/acido dipicolinico per preparazione 
eluente, confezione da 1 litro (SIGMA ALDRICH cod. 61905-1L)
Euro 1.132,00
Totale complessivo Euro 1.132,00 + IVA 22% = Euro 1.381,04

LOTTO 10 ASC TEKMAR   -      (CIG     8406636F79)
LOTTO 11 ASC THERMO FISHER   -      (CIG     8406659278)
Thermo Fisher Scientific Spa – Strada Rivoltana Km 4 – 20090 Rodano (MI) – Partita Iva 
07817950152
- Accessorio cromatografico Sparger, fritted 25 mL with side arm per purge & trap Velocity,(TEK-
MAR cod.144007024) LOTTO 10 ASC
Euro 226,00
- Accessori cromatografici marca Thermo Fisher LOTTO 11 ASC
Euro 2.111,73
Totale complessivo Lotti 10 / 11 Euro 226,00 + 2.111,73 + IVA 22% = Euro 2.852,03

LOTTO 13 CRT BIOTAGE -      (CIG 8406673E02)
B&C BIOTECH S.R.L. - Via Pacinotti 19 – Terni – P.IVA 01298680552
- Colonne e colonnine (marca BIOTAGE)   Euro 8.732,00
Totale complessivo Euro 8.732,00 + IVA 22% = Euro 10.653,04

LOTTO 14 CRT CPS ANALITICA -    (CIG 8406687991  )
- TRAPPOLA  N.10  TENAX/SILGEL/CMS  PER  PURGE  &  TRAP  OI 4660 (CPS ANALITICA 
cod. IBC-228122) Euro 476,00
Totale complessivo Euro 476,00 + IVA 22% = Euro 580,72

LOTTO 15 CRT J.T.BAKER -      (CIG 8406729C39)
VWR INTERNATIONAL S.R.L. - VIA SAN GIUSTO 85 - MILANO (MI) – P.IVA 12864800151
- colonnine Bakerbond SPE Extraction Column 6mL x 500mg, PP, Octadecyl (C18) Reverse Phase 
(J.T.Baker cod. 7020-26) Euro 554,00
Totale complessivo Euro 554,00 + IVA 22% = Euro 675,88

LOTTO 16 CRT THERMO FISHER -      (CIG 8406741622)
AVANTECH GROUP- VIA SAN GIUSTO 85 - MILANO (MI) – P.IVA 03586820650
- TRAPPOLA VOCARB 3000 (THERMO FISHER SCIENTIFIC cod. 14-5864-003) Euro 220,00
Totale complessivo Euro 220,00 + IVA 22% = Euro 268,40

3.  la  spesa  complessiva  derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento  è  pari  ad Euro 
66.320,22 (o.f.i.) e trova copertura sul cap. 13950 Spese per acquisto di reagenti e materiali vari di  
consumo per analisi del bilancio 2020, con conseguente riduzione di € 10.510,50 della pertinente 

8 di 13



previsione di spesa formulata con Determinazione Dirigenziale n. 720 del 27.08.2020 ome riportato 
nella seguente tabella, sulla base della nuova classificazione di Bilancio:

84065654E5)  LOTTO 4 ASC AGILENT - (CIG 8406575D23)  LOTTO 12 CRT AGILENT - (CIG 
84066635C4) a favore della Ditta  AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA;
- Impegno di € 34.439,38 con denominazione  LOTTO 2 CCA METROHM -    (CIG 84065665B8) 
LOTTO 8 ASC METROHM -    (CIG     8406624595)  a favore della Ditta METROHM ITALIANA SRL;
- Impegno di  € 3.184,20  con denominazione LOTTO 5 ASC GILSON   (CIG 8406577EC9) a favore 
della Ditta  GILSON ITALIA SRL;
- Impegno di € 199,59 con denominazione  LOTTO 6 ASC HACH LANGE -    (CIG 8406580147) 
LOTTO 7 ASC HAMILTON -   (CIG 84066180A3) a favore della Ditta EXACTA+OPTECH LABCEN-
TER Spa;
- Impegno di € 1.381,04 con denominazione LOTTO 9 ASC SIGMA -  (CIG 8406630A87)  a favore 
della  Ditta  MERCK  LIFE  SCIENCE  Srl   -  VIA  MONTE  ROSA  93  -  MILANO  (MI)  –  P.I-
VA13209130155
- Impegno di € 2.852,03 LOTTO 10 ASC TEKMAR   -    (CIG     8406636F79)   LOTTO 11 ASC THERMO 
FISHER   -    (CIG     8406659278) a favore della Ditta Thermo Fisher Scientific Spa;
- Impegno di  € 10.653,04 con denominazione LOTTO 13 CRT BIOTAGE -    (CIG 8406673E02) a 
favore della Ditta B&C BIOTECH S.R.L;
- Impegno di  € 580,72  con denominazione LOTTO 14 CRT CPS ANALITICA -    (CIG 8406687991  ) 
a favore della Ditta  C.P.S. ANALITICA;
- Impegno di € 675,88 con denominazione LOTTO 15 CRT J.T.BAKER -    (CIG 8406729C39) a fa-
vore della Ditta  VWR INTERNATIONAL S.R.L;
-  Impegno  di  €  268,40  con  denominazione  LOTTO  16  CRT  THERMO  FISHER  -     (CIG 
8406741622) a   favore della Ditta AVANTECH GROUP

Missione 09
descrizione Missione Sviluppo Sostenibile e Tutela del Territorio e dell'ambiente

Programma 02
descrizione programma Tutela Valorizzazione e recupero ambientale

Capitolo 13950

descrizione capitolo
Spese per acquisto di reagenti e materiali vari di consumo 
per analisi

Piano dei conti 
V° livello

U.1.03.01.02.007

Descrizione Piano dei conti V° livello Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari
IMPORTO COMPLESSIVO EURO   66.320,22   – (o.f.c) così ripartito

LOTTI 1 / 4 / 12
Importo impegno  (o.f.c.)

€ 12.085,94
a favore della ditta Agilent Technologies Italia Spa

CIG LOTTO 1 CUP
84065654E5 Non necessario
CIG LOTTO 4 CUP
8406575D23 Non necessario

CIG LOTTO 12 CUP
84066635C4 Non necessario
LOTTI 2 / 8

Importo impegno  (o.f.c.)
€ 34.439,38

a favore della ditta Metrohm italiana srl

CIG LOTTO 2 CUP

9 di 13



84065665B8 Non necessario
CIG LOTTO 8 CUP
8406624595 Non necessario

LOTTO 5
Importo impegno  (o.f.c.)

€ 3.184,20

a favore della ditta  GILSON ITALIA Srl

CIG LOTTO 5 CUP
8406577EC9 Non necessario

LOTTI 6 / 7
Importo impegno  (o.f.c.)

€ 199,59
a favore della ditta  EXACTA+OPTECH LABCENTER Spa

CIG LOTTO 6 CUP
8406580147 Non necessario

CIG LOTTO 7 CUP
84066180A3 Non necessario

LOTTO 9
Importo impegno  (o.f.c.)

€ 1.381,04
a favore della ditta Merck Life Science Srl

CIG LOTTO 9 CUP
8406630A87 Non necessario
LOTTI 10 / 11

Importo impegno  (o.f.c.)
€ 2.852,03

a favore della ditta  Thermo Fisher Scientific Spa

CIG LOTTO 10 CUP
8406636F79 Non necessario

CIG LOTTO 11 CUP
8406659278 Non necessario
LOTTO 13

Importo impegno  (o.f.c.)
€ 10.653,04

a favore della ditta B&C BIOTECH Srl

CIG LOTTO 13 CUP
8406673E02 Non necessario

LOTTO 14
Importo impegno  (o.f.c.)

€ 580,72
a favore della ditta C.P.S. Analitica Srl

CIG LOTTO 14 CUP
8406687991 Non necessario
LOTTO 15

Importo impegno  (o.f.c.)
€ 675,88

a favore della ditta VWR International Srl

CIG LOTTO 15 CUP
8406729C39 Non necessario
LOTTO 16

Importo impegno (o.f.c.)
€ 268,40

a favore della ditta AVANTECH GROUP

CIG LOTTO 16 CUP

8406741622 Non necessario

4. di  dare atto che il  presente provvedimento, redatto in forma digitale ai sensi  dell’art.  20 del  
D.Lgs.  n.  82/2005,  viene  trasmesso  tramite  l'applicativo  agenziale 'Civilia  Atti' alla Struttura 
Semplice  Ufficio  Contabilità  per  l'espressione  del  parere  di  regolarità  contabile  e  del  visto  di 
competenza

10 di 13



5. di allegare quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione i seguenti docu-
menti in copia:
- Relazione di negoziazione
- n. 1 verbale di idoneità tecnica

6. di disporre la pubblicazione sul sito di Arpa Piemonte nella sezione (Trasparenza, valutazione e 
merito) dei seguenti dati:

- nominativo dell’impresa AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA - Via Piero Gobetti 2/C   –    20063 Cer-
nusco Sul Naviglio (MI) – P.IVA 12785290151
-importo del contratto: € 12.085,94 (oneri fiscali compresi);
- Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura  Semplice Acquisti beni e 
servizi  –  RUP:  Marcello  Morello  –  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  complessa  Coordinamneto 
Servizi,ICT e Promozione ambienatle
- modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta (RDO)
-link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

- nominativo dell’impresa METROHM ITALIANA SRL – VIA GIUSEPPE DI VITTORIO 5 – ORIGGIO (Va)    – 
P.IVA   02190240123 C.FISCALE 1073590157
-importo del contratto: € 34.439,38(oneri fiscali compresi);
- Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura  Semplice Acquisti beni e 
servizi  –  RUP:  Marcello  Morello  –  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  complessa  Coordinamneto 
Servizi,ICT e Promozione ambientale
- modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta (RDO)
-link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

-  nominativo dell’impresa  GILSON ITALIA SRL –  Via G.  Matteotti  98 – Cinisello Balsamo (MI)  P.IVA 
02829240155 
-importo del contratto: 3.184,20 (oneri fiscali compresi);
- Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura  Semplice Acquisti beni e 
servizi  –  RUP:  Marcello  Morello  –  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  complessa  Coordinamneto 
Servizi,ICT e Promozione ambientale
- modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta (RDO)
-link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

-  nominativo dell’impresa  EXACTA+OPTECH LABCENTER Spa – Via Don Bosco 21 – San Prospero 
(MO) – P.IVA 01022690364
-importo del contratto: 199,59 (oneri fiscali compresi);
- Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura  Semplice Acquisti beni e 
servizi  –  RUP:  Marcello  Morello  –  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  complessa  Coordinamneto 
Servizi,ICT e Promozione ambientale
- modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta (RDO)
-link ove sarà pubblicato l’affidamento della fornitura:  http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/ammini-
strazione-aperta-1
-  nominativo dell’impresa  MERCK LIFE SCIENCE Srl   -  VIA MONTE ROSA 93 -  MILANO (MI)  – P.I-
VA13209130155
-importo del contratto: 1.381,04 (oneri fiscali compresi);
- Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura  Semplice Acquisti beni e 
servizi  –  RUP:  Marcello  Morello  –  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  complessa  Coordinamneto 
Servizi,ICT e Promozione ambientale
- modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta (RDO)

11 di 13

http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1


-link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

- nominativo dell’impresa Thermo Fisher Scientific Spa – Strada Rivoltana Km 4 – 20090 Rodano (MI) – 
Partita Iva 07817950152
-importo del contratto: 2.852,03 (oneri fiscali compresi);
- Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura  Semplice Acquisti beni e 
servizi  –  RUP:  Marcello  Morello  –  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  complessa  Coordinamneto 
Servizi,ICT e Promozione ambientale
- modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta (RDO)
-link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

- nominativo dell’impresa B&C BIOTECH S.R.L. - Via Pacinotti 19 – Terni – P.IVA 01298680552
-importo del contratto: 10.653,04 (oneri fiscali compresi);
- Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura  Semplice Acquisti beni e 
servizi  –  RUP:  Marcello  Morello  –  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  complessa  Coordinamento 
Servizi,ICT e Promozione ambientale
- modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta (RDO)
-link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 

http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

- nominativo dell’impresa C.P.S. ANALITICA - VIA CROSA 67 - CERANO (NO) – P.IVA 01463800035
-importo del contratto: 580,72 (oneri fiscali compresi);
- Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura  Semplice Acquisti beni e 
servizi  –  RUP:  Marcello  Morello  –  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  complessa  Coordinamento 
Servizi,ICT e Promozione ambientale
- modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta (RDO)
-link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 

http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

- nominativo dell’impresa  VWR INTERNATIONAL S.R.L. - VIA SAN GIUSTO 85 - MILANO (MI) – P.IVA 
12864800151
-importo del contratto: 675,88(oneri fiscali compresi);
- Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura  Semplice Acquisti beni e 
servizi  –  RUP:  Marcello  Morello  –  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  complessa  Coordinamento 
Servizi,ICT e Promozione ambientale
- modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta (RDO)
-link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

- nominativo dell’impresa AVANTECH GROUP- VIA SAN GIUSTO 85 - MILANO (MI) – P.IVA 03586820650
-importo del contratto: 268,40 (oneri fiscali compresi);
- Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura  Semplice Acquisti beni e 
servizi  –  RUP:  Marcello  Morello  –  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  complessa  Coordinamento 
Servizi,ICT e Promozione ambientale
- modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta (RDO)
-link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 

http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

Torino,______________

12 di 13

http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1


Il Dirigente Responsabile della

Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi

Dott.ssa Rossana Maria Caterina Giannone

Il Dirigente Responsabile del

Dipartimento Affari Amministrativi e Personale

Dott. Luigi Preziosi

13 di 13


		2020-10-06T11:59:54+0200
	Rossana Giannone


		2020-10-07T15:26:15+0200
	LUIGI PREZIOSI




